

## 貸借対照表

一般社団法人 エコーネットコンソーシアム

2018年3月31日現在

(単位：円)

資産の部		負債・正味財産の部	
科目	金額	科目	金額
(流動資産の部)	48,421,959	(流動負債)	12,072,463
小口現金	7,937	前受金	6,696,000
普通預金	44,750,174	未払金	4,746,432
仮払金	0	預り金	630,031
未収入金	3,002,402		
前払費用	402,246		
前払金	259,200		
		(固定負債)	0
(固定資産の部)	17,995,165		
有形固定資産			
建物附属設備	574,462		
器具及び備品	1		
無形固定資産			
ソフトウェア	15,640,187	負債合計	12,072,463
商標権	233,415	(正味財産)	
		正味財産	54,344,661
その他の固定資産			
敷金	1,547,100	(うち、当期増減額)	11,505,254
		正味財産合計	54,344,661
資産合計	66,417,124	負債及び正味財産合計	66,417,124

建物属設備減価償却累計額	598,178
器具及び備品減価償却累計額	139,899
ソフトウェア減価償却累計額	5,768,671
商標権減価償却累計額	74,385

## 2017年度 収 支 計 算 書 (決算)

2017年4月1日から2018年3月31日まで

一般社団法人 エコーネットコンソーシアム

(単位：円)

科 目	期首予算	実績	差異	予算消 化率
<b>I 収入の部</b>				
1. 会費収入	66,600,000	70,200,000	3,600,000	105%
2. 認証事業収入	6,156,000	12,193,200	6,037,200	198%
3. 事業外収入(雑収入)	0	0	0	-
当期収入合計(A)	<b>72,756,000</b>	<b>82,393,200</b>	9,637,200	113%
前期繰越収支差額	<b>42,839,407</b>	<b>42,839,407</b>	0	100%
収入合計(B)	<b>115,595,407</b>	<b>125,232,607</b>	9,637,200	108%
<b>II 支出の部</b>				
II 支出の部				
1. 業務委託費	55,640,400	35,321,318	△ 20,319,082	63%
2. 給与手当	9,960,000	14,767,575	4,807,575	148%
3. 法定福利費	1,920,000	1,450,308	△ 469,692	76%
4. 旅費交通費	192,000	265,138	73,138	138%
5. 賃借料	5,532,000	4,826,952	△ 705,048	87%
6. 水道光熱費	300,000	231,907	△ 68,093	77%
7. 通信費	674,000	756,603	82,603	112%
8. 事務機械関係費	500,000	697,601	197,601	140%
9. 会議費	1,380,000	2,112,276	732,276	153%
10. 会場費	2,210,000	3,385,687	1,175,687	153%
11. 印刷費	150,000	386,105	236,105	257%
12. 資料調査費	220,000	445,410	225,410	202%
13. 展示会出展費	1,000,000	1,065,926	65,926	107%
14. 消耗品費	320,000	222,706	△ 97,294	70%
15. 什器備品費	200,000	179,044	△ 20,956	90%
16. 租税公課	150,000	95,000	△ 55,000	63%
17. 雑費	110,000	120,938	10,938	110%
18. 学会費	700,000	700,000	0	100%
19. 減価償却費	3,419,782	3,857,452	437,670	113%
20. 貸倒損失	0	0	0	-
21. 予備費	31,017,225	0	△ 31,017,225	0%
当期支出合計(C)	<b>115,595,407</b>	<b>70,887,946</b>	△ 44,707,461	61%
				-
<b>当期収支差額(A)-(C)</b>	<b>△ 42,839,407</b>	<b>11,505,254</b>		-27%
<b>次期繰越収支差額(B)-(C)</b>	<b>0</b>	<b>54,344,661</b>		